
Návštěvy Klicperova divadla v Hradci Králové ve školním roce 2016/2017 

 

8. a 9. třída jako každý rok i letos jezdila do Klicperova divadla v Hradci Králové. Letos jsme 

zhlédli celkem 4 představení s názvy: Pěna dní (Boris Vian), Medvědi (Simona Petrů), 

Asanace (Václav Havel) a Čtyřlístek (David Drábek). Do divadla jsme pokaždé jezdili 

společně vlakem. Téměř vždy jsme měli ještě před návštěvou divadla chvíli čas a ten jsme 

využili k občerstvení. Pak jsme již zamířili k budově Klicperova divadla. Skoro všechny hry 

byly vážné a k zamyšlení. Ale Čtyřlístek byl zcela odlišný. Byl mnohem  více laděný do 

humorné podoby. Všechna představení se nám líbila, nejvíce však asi již zmíněný Čtyřlístek a 

Medvědi. 

Někteří z nás se do takového většího divadla dostali poprvé a poznali jsme, jak to vše před 

samotným začátkem hry chodí. Přivítali jsme možnost odložit si bundy, tašky a další věci 

v šatně, ve foyeru jsme si mohli zakoupit drobné občerstvení a nápoje. Vše jsme ale museli 

zkonzumovat před samotným vstupem do sálu. Tam nás uvedla konferenciérka a vždy nám 

ukázala místa vyhrazená právě pro naši školu. Po ukončení představení a vyzvednutí všech 

věcí z šatny jsme odcházeli na nádraží. Domů jsme se vraceli plni dojmů z právě zhlédnutého 

představení. 

Rádi bychom poděkovali paním učitelkám za trpělivost a ochotu pro nás takové věci 

organizovat. 

A. Šrejber, 9. třída 

 

 

 

 


